
 

 

Приказ 

 

от   15.09. 2022 г.                                                                             № 51.1 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), приказа 

комитета образования и науки Курской области от 07.06.2021№ 01- 652. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ «Миленинская основная общеобразовательная 

школа» целевую модель наставничества. 

2. Утвердить и согласовать на муниципальном уровне дорожную 

карту внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «Миленинская 

основная общеобразовательная школа» (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о реализации программы наставничества в 

МКОУ «Миленинская основная общеобразовательная школа». 

4. Утвердить Положение о программе наставничества в  МКОУ 

«Миленинская основная общеобразовательная школа» (форма «ученик-

ученик»). 

5. Утвердить Положение о программе наставничества в  МКОУ 

«Миленинская основная общеобразовательная школа» (форма «учитель-

учитель»). 

6. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

внедрению целевой модели наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

Пилюгина Ангелина Николаевна – заместитель директора по УВР; 

члены рабочей группы: 

Евдокимова Лариса Львовна – руководитель ШМО учителей начальных 

классов; 

Долгова Ирина Александровна – заместитель директора по УВР,  



  


